
М ИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКО 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦ 

(МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ PCXfC

6 сентября 2018 г.

П Р И К А З

М оск в а

фкдкрации

" Р егистрировано
Регистрационный Л  S2. у У У

0Т

№ .

479

О внесении изменений
в приказы Минэкономразвития России от 12 января 2015 г. № 1, 

от 31 мая 2017 г. № 260, от 5 февраля 2018 г. № 46

В целях приведения нормативной правовой базы

Минэкономразвития России в соответствие с законодательством 

Российской Федерации п р и к а з ы в а ю :

Внести изменения в приказы Минэкономразвития России 

от 12 января 2015 г. № 1 «Об утверждении перечня документов,

подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без 

проведения торгов» (зарегистрирован Минюстом России 27 февраля 2015 г., 

регистрационный № 36258, с изменениями, внесенными приказами

Минэкономразвития России от 10 февраля 2016 г. № 55 (зарегистрирован 

Минюстом России 26 февраля 2016 г., регистрационный № 41221), 

от 12 октября 2016 г. № 651 (зарегистрирован Минюстом России 

15 декабря 2016 г., регистрационный № 44730), от 31 мая 2017 г. № 260 

«Об утверждении формы перечня земельных участков, направляемого 

органами государственной власти субъектов Российской Федерации 

в акционерное общество «Агентство ипотечного жилищного кредитования», 

и состава документов, прилагаемых к нему, и о признании утратившим силу 

приказа Минэкономразвития России от 28 апреля 2015 г. № 266» 

(зарегистрирован Минюстом России 16 августа 2017 г.,

регистрационный № 47826), от 5 февраля 2018 г. № 46 «О содержании и форме

сертификат на щебень

http://www.stroyinf.ru/russian-certificate-1370.html


2

представления отчетности об осуществлении переданных Российской 

Федерацией органам государственной власти субъектов Российской Федерации 

полномочий по управлению и распоряжению земельными участками и иными 

объектами недвижимого имущества, находящимися в федеральной 

собственности, о признании утратившими силу приказа 

Минэкономразвития России от 20 июля 2009 г. № 283 и пункта 3 изменений, 

которые вносятся в некоторые приказы Минэкономразвития России, 

утвержденных приказом Минэкономразвития России от 22 декабря 2014 г. 

№ 822» (зарегистрирован Минюстом России 15 марта 2018 г.,

регистрационный № 50367) согласно приложению.

Министр М.С. Орешкин



Приложение
к приказу Минэкономразвития России 

от « О б »  О 9  2018 г. №

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в приказы Минэкономразвития России 

от 12 января 2015 г. № 1, от 31 мая 2017 г. № 260, 
от 5 февраля 2018 г. № 46

1. В столбцах «Заявитель», «Земельный участок», «Документы, 

подтверждающие право заявителя на приобретение земельного участка 

без проведения торгов и прилагаемые к заявлению о приобретении прав 

на земельный участок» пунктов 37 и 38 перечня документов, подтверждающих 

право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов, 

утвержденного приказом Минэкономразвития России от 12 января 2015 г. № 1 

«Об утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя 

на приобретение земельного участка без проведения торгов» (зарегистрирован 

Минюстом России 27 февраля 2015 г., регистрационный № 36258,

с изменениями, внесенными приказами Минэкономразвития России 

от 10 февраля 2016 г. № 55 (зарегистрирован Минюстом России 

26 февраля 2016 г., регистрационный № 41221), от 12 октября 2016 г. № 651 

(зарегистрирован Минюстом России 15 декабря 2016 г.,

регистрационный № 44730), слова «жилья экономического класса» заменить 

словами «стандартного жилья».

Источник

http://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294796/4294796954.htm

